
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

35Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 06 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCIII

(Continua na próxima página)

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 

ld:0047CD6H0217AOC 

ESTADO DO PIAul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gav. i'Jbe<1o Silva, 442/Ctntro · fone (009) 3537-1186 
CNPJ 00.554.05WOOOHl8 
E-mail: pmempi@hgtmail.çom 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002.007/2021 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2021 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material hidráulico, sanitãrio, elétrico, ferramentas e de 
construção, para atender o municipio de Elizeu Martins/PI, 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08. 
CONTRATADA: ADONILEIDE DOS SANTOS ARAUJO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 36.273,567/0001-89. 
VALOR TOTAL: R$ 328,949,20 (trezentos vinte oito mil, novecentos quarenta nove mll e vinte centavos}. 
DATA ASSINATURA: 09de Março de 2021 
RECURSOS: Próprios. 

ld:030E5860AB357 AOA 

e,$~º~..,,. ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Avonida Manoel Rodrigues SNICentro. 442/Con~o - fone (009) 3537 -1186 
CNPJ 00.554.059/0001-08 
E-mail : PCftlftihJCMlitffllmartm@vahQQ ÇM) r, 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS N'005/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002.005/2021/CPL/PMEM/PI 
ATA EXTRATO PARCIAL N'0OSf.2021 • PMEMIPI 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N'005/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL HIDRÁULICO. SANITÃRIO, 
ELETRICO, FERRAMENTAS E DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE ELIZEU 
MARTINS/PI. 

DATA DA SESSÃO: 08/03/2021, ÀS 10:00 HORAS 
PREGOEIRO: DELIANE DA SILVA CARVALHO 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09/03/2021 
DATA AJDUDICAÇÃO: 09/03/2021 

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços nao será superior a doze meses, incluídas eventuais 
prorrogações, conforme o inciso 111 do § 3° do art. 15 da Lei n' 8.666, de 1993. 

PREÇOS REGISTRADOS PARA OS ITENS DOS LOTES 01 A 04. 

FORNECEDOR: ESPERANÇA CONSTRUÇÕES-ADONILEIDE DOS SANTOS ARAUJO EIRELI, inscrita no CNPJ sob ri' 
36.273.567/0001-89. estabelecida a Av. Marioel Rodrigues, n' 46. Cenllo de E(iseu Martins/PI, oon os valores por Lote, confonne· 
abaixo: 

LOTE 1- MATERIAL HIDRÃUUCO E SAHIT.WO 

ITEII ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIO. QUANT, VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 

1 ADESIVO PIÁSTlCO 75 G. >Jl)J.00>:; l#IID. 20 RHJO quatromaõse R$86,00 oitentaasais -- reais 

2 
ASSENTO SANITAAIO PVC HERC l#IID. 20 R$16,80 Cle?es.seisreaise RS336,00 Sl!.f'LES -- lrez-elrioú 

e seis reais 

3 BACIA SANITÁRIA SIMPlES EUETE l#IID. 10 R$9S,OO ncrvEnaecirr:o RS 950,00 no,OC8tl0Se 
mais cil'O.JtRar&aiS. 

4 BÔIACf,J'J(AOÁGUA DUNA l#IID. 20 RS11,00 onze reais RS220,00 MMIOS e Wlle 
reais 

oito reais e 
5 BÔIA Cf,J'J(A DESCARGA GIWl'LAST IMID. 20 R$8,SO .._., RS 170,00 oanl0é8e!Mtt 

COOlaVOB reais 

quallOCeOIOle R$ dcisnil• 
6 CAIXA O'AGUA 1.000 LITROS FORTLEV l#IID. 5 R$ 415,00 set.enta e cinco q,.woroai, 2,075.00 reais 

7 CAIXA O'AGUA 1000 LITROS FORTLEV l#IID. s R$ mileoolecenfoo R$ oitoml& 
1.100.00 !Oõis 8.500.00 ffl ........... reai, 

8 CAIXA O AGuA 5.000 LITROS FORTLEV l#IID. 4 R$ dcismlle R$ dezmile 
1.800.00 -- 10.400.00 "'3lrocà1loS 

reais 

9 CAIXA O AGuA 15.000 lITROS FORTLEV 001D. 1 R$ ,.;,m11...is R$ 
6.000,00 6.000,00 ,eisnilresis 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

16 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

Z7 

28 

29 

30 

31 

32 

ITEM 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

16 

19 

CAIXA DÁ~ 20.000 UTROS 

CAIXA CE DESCARGA 
COMPLETA SIMPlES 

CAIXA CE l'VC -OC2" 

CAIXA CE l'VC 4 X 4 

CAN0 100 MM ESGOTO 

CANO 111 SOI..OAVEL 6 MT. 

CANO 21> MM SOLOAVEL 

CANO li MM SOLOAVEL 

CANO <40 MM ESGOTO 

CANO 50 MM ESGOTO 

CANO 50 MM SOI.OAVEL 

CANO 60 MM SOI.OAVEL 

CANO 75 MM ESGOTO 

CANO B.ETROOI/TO 
BéNGAlA 3 MTS 
FITA VEDA ROSCA 25 
METROS 

MANGUEIRA CRISTAL½ 

MANGUEIRA CE CRISTAL 25 
MM 

MANGUEIRA PRETA PARA 
IRRIGAÇÃO 25 MM 

MANGUEIRA TRANÇADA½ 

PIAOE LOUÇA PARA 
BAIIEIRO 

TANQUE OUPl.01,00 MlS 

TORNEIRA DE METAL 
SIMPLES 

TOONEIRA OE PI.ÀSTICO 
SIMPLES 

ESPECIFICAÇÃO 

ARANDELA PI POSTE 

l~MOHOF~ 

AAMN;},JTRFAslCA 
(l'ESADA) 

CABO FLEldVEL 10 M.lt 

CABO FLEXIVEL 4,0 MM 

CASO FLEXIVEL 6M.lt 

CAIXA MONOFÁSICA 

CAIXA fflFÁSICA TAFF 

CALHA BRANCA DUPLA 
PARA t1wPAOA CE 411N 

CALHA BRANCA SIMPLES I X 
<40 

CANALETA SISTEMA X 
GANCHO OUW., PORCA 
OLHAL, PN!JoF CABEÇA QUA 
16X250MM 

DISJUNTOR21lA 

OISJllfTOR30A 

DISJllfTOR NOF\JSE 30A 

OISJllfTOR NOF\JSE 50A 

B.ETROOO BITOLA 3,5 MM 

ELETROOO 0K 46 81TOIA 2,5 
MM 

B.ETROOI/TO l'VC •wuvtL 
-20MM 

FORJ\.EV UNlD. 1 R$ ,.,,.n,1. 
9.500,00 1Jirllenlo5reais 

GRANPLAST UNID. 10 RS:!i,00 trinlaedoisreais 

dois reMe 
FORTI..EV UNID. 10 RS2.50 c:niu,ota -FORTI..EV UNID. 10 R$4,00 quatro-

OURO PVC UNID. 20 R$8$,00 oitenta ecn::o 
,..;, 

OUROPVC UNI□ . 50 RS 19,00 dezin:M!!'!am 

OUROPVC UNlD. 50 R$22,00 wilteed'Jisreais 

OUROPVC UIID. 30 R$32,00 1rinlaedoisreais 

OUROPVC UIID. 20 RSJl ,00 trnae11nreais 

OUROPVC UNID. 20 R$52,00 
crq,onlaedcis 

,..;, 

OUROPVC UNID. 30 R$95,00 !llM'd.a e cilD> -
OUROPVC UNID. 5 RS 120.00 cen100W11e -OUROPVC UNID. 20 R$81,00 oitentaellll -TUBOIJNE M 100 RSS.00 OÍIOreals 

TLBOUNE UNID. 200 RS2.00 ct:Jitreais 

um reale 
GAAOeN M 60 R:$1.50 '""""ta -
GARDEN M 150 RS2.00 dois reais 

ANNTU!OS M 500 RS 1,30 
llTlraaletrinla -doisreaise 

GARDEN M 100 R$2.5(1 ~ -
BELIZE UMD. 20 RS 130,00 

011t110elrka 
reais 

IMAZI. UIID. 10 R$88,00 cxteflta e ato -80GNAR UNID. 20 R$<40,00 qarenta~ 

dois reais.& 
VIOUA UNID. 50 RS2.50 cr,quont, -TOTAL 00 LOTE R$ 

LOTE li • MATERIAL EIÍTRICO 

MARCA UNO. QUANT. VALOR UNITARIO 

IBRN' UNO 10 R$ 90,00 --IBRN' UNIO. 10 R$5,00 àoooreais 

IBRN' UNID. 5 RS 14,00 vinleequatro 
reais 

COPPERIJNE M 200 R$ 11,00 onzereais 

tJisreajse 
COPPERIJNE MT 250 R$3,t!0 --S81sreake 
COPPERIJNE M 250 R$6,50 

"""""" -QLUME UNIO. 20 R$ 50,00 """""" -QLUME UNIO. 10 RS 120,00 -·--QLUME UNIO. 10 R$ 30,00 tmtlreais 

QLUME M 20 R$ 25,00 vinte e cinco -QLUME UNIO. 10 RSG,00 seJgn,ai, 

Sliaif<N.!ulica UNIO. 5 RS 12,00 dolllreais 

QLUME UNIO. 10 RS 12,00 dolllreais 

QLUME UNO. 10 RS 12,00 dolll-

QLUME UNIO. 10 RS 12,00 dolllreais 

QLUME UNIO. 20 RS 12,00 dolll-

OUTOPI.AST KG 150 RS 19,00 ---· DUTOPIAST KG 300 RS 17,50 -· c:inpelÚ -OUTOPI.AST M 200 R$1,00 "'1reel 

RS ....m1. 
9.500,00 nt~reais 

R$320,00 trezentosewte 
reais 

RS25.00 
vinte•~ 

,..;, 

RS40.00 ffl-·-
RS mieseleolnlol 

1.700,00 reais 

R$950,00 """"'""'" ---RS 
1.10000 mileoeml'eais 

R$960,00 """"'""'ª S6S.'Wltateais 

R$620,00 seiscenlose 
vintereais 

RS mile_,. 
1.040,00 reais 

RS dois mi, 
2.850.00 oitoc:onlosé 

cirnetareais 

RS800.00 
seiscerntl5reais 

R$ milselscorvose 
1.620,00 mtenas 

RS800.00 _,... 
R$400,00 ~ 

reais 

RS90,00 --RS300.00 --R$650,00 seiscenlose ---
R$250,00 -· cirneiareais 

R$ dcis11h 
2.600,00 seisaintosmais 

R$880,00 ooocenlose 
oitmareais 

R$800,00 ~mais 

RS 125•00 cenlOeWUe 
ano,-

56.957,00 

VALOR TOTAL 

RS!I00,00 """"""°""'"' RSS0,00 rinrw~111rea1s 

RS 120,00 ceotoevilie -R$2.200,00 doisrrie -.1oo-
R$950,00 -· --mi seiscera e RS 1.625.00 

Wlleech:o -RS 1.000,00 mi reais 

RS 1.200,00 nilecllzenlos -R$300,00 
traznosreais 

RSS00.00 --RS00.00 --R$60,00 --RS120.00 cenloe\11118 -RS 120,00 cenloevirie -RS 120,00 centoevirie -R$240,00 -· ..... - .. reais 

R$ 2.850,00 clcismll, -· -'981• 
R$5.250,00 

ci,c:olfti, 
wzenlooe 

l'ffl-'11fflas 

R$200,00 --

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

36 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 06 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCIII

(Continua na próxima página)

20 

21 

22 

23 

2' 

25 

"' 
27 

"' 
29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

36 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EL ISEU MARTINS 
Avenide MMOOI Rodrlguot SN/Contro. «21Contto ~ fone (089) 3$37~1186 
CNPJ 06-554.059ro001-08 
e-maiil : PCOCflih1mftlirftYmM1í»@xnbOOS90' h: 

ELEmOOIJTO PVC FlEXIYEL DUTOPlAST M 200 R$1.30 umreal•binta 
· 2SMM -ATAIS~ZOM 3M 000 50 R$2.00 cfolsl88is 
ITTAISCXAN1c OEALTA 3M UNlll, 20 RS 10.00 dez.reais RJSÃOIIOMl 
ATA SlãGURANÇA ZE8RAOA 3M UNIO, 20 RS 10.00 ""1.reals 3M 
HASTE PARA 
ATERRAMEHTO 1.2(1 M MAGNET 000 20 RS 13,00 --COMPLETO 

HASTE PI ATERRAMENTO MAGNET 000 10 RS 2,.00 ffleeCJJ9tn:i 
2,<0M {COMPI.ETA) -INTERRUPTOR 3 TEC1AS 

a.LIME lHl 20 R$ 15.00 --PARAWAS(.lW) 

INTERRUPTOR DU't.O 01.UME 000 30 RI 10.00 de<reals 

INTERRUPTOR SIMPl.ES 1 QI.UME 000 20 R$5,00 cinooreai, 

INTERRUPTOR SIMPI..ES QI.UME 000 30 RS 10.00 
..,__ 

CONJ. C/ TO.WlA. 

INTERRUPTOR TRIPLO QI.UME 000 20 RS 16.00 
..,_..,.., 

reais 

l.ÃMPAOA ELETRONICA PI SORTE LUZ li«) 50 RI 11.00 oozereals BOCAL 15W 

lAMPAOA El.ETRONICA PI 
SORTEWZ 000 50 Rl12.00 --BOCAL21JW 

l.ÃMPAOA ELETRONICA PI SORTE LUZ li«) 50 RS 13.00 ttozofm BOCAL2SW 

l.ÃMPAOA ELETRONICA PI SORTE LUZ 000 40 Rl22.00 W'lt&eõois 
BOCALYJW -LAMPAOA FLUORESCENTE SORTE LUZ li«) 50 RS 33,00 

..... 116, 

40W -PEÇA OE FIO PENOElITE duzonlos e 
2X1'(PEÇA llE IOOM) COPPEIUNE UNIO, 5 RS245,00 -· cincoreals 

PCWTAl.ETE OE FERRO PI VAZION UN!O, 10 Rl32.00 
ttlntaedeiS 

ENT.OE ENERGIA -ALÇA PRÉ.fORMAOA PARA FORLUX UNIO. 3 Rl10,00 clez11111Í9 CABO llE ALUMINIO 1/0 

dezreaiu 
39 CAB01/0 COPPERUNE MT 80 RS 10.50 dnquel11a -
40 ISOLADOR DE SUSPENSAO Ro,,ltall<u UNIO, 3 RI 59,00 ~· ,.,......, 
41 TOMADA DUPLA LEGIWO UNIO. 40 RS 10.00 clezl88is 

•2~~ LEGRANO UNIO, zo RI 20.00 vinlee seis -treze reais e 
43 TOMADA PI COMPUTADOR LEGRANO UNIO. 10 RI 13,50 dnquel11a -
44 LAMPADA45W o.mm UNIO. 1200 RI 30,00 lrlnlaecinco -~. 
45 RELE FOTOELETRICO C/ -♦ UNIO. 1200 RI 54.50 4',lltroreaise 

BASE ~ cinquon1D -46 LUMINARIA PI POSTE C/ 
BRAOO - UNIO. 200 RS 80,00 lllM!rltareais 

CHAVE FUSPM'l 15KII OU mn:oe 
47 2SKV-300'11a<ABASE C MAURIZJO UNIO, 3 R$365.00 ......,.,. 

PARA CLASSE 15KV m:x>reãs 

.,.,,,,,. 
PARA-RAIOS ÔXlDOS OE .......... 

46 ZINCO 12'<'1, 10IIAPARA - UN!O. 3 RI 159,90 h)Véreai$9 
13.BKV --IBANSFORMADOR OE 

49 ~~B:~~REOE Rana!JlC)le UNIO, 3 RI 3.300.00 lrêsmil e 
trezentosreãs 

13.BKV 
CABO DE COBRE ISOlADO vintt•olto 

50 XLPEWEPRWOUHEIIP Ji,lyC.l>os MT 100 RS 28.90 -· 90'-ISOI.AAEfTO 0.6/IK'I """""" 2511M' -SUPORTE PARA ..,....,,. 
51 lRANSFORrMDOR TIPO ""'" UNIO. 3 RIJ36,00 tnn1aeei'IO 

CANTONEIRA.PAR -CAPACETE llE M;O d:lzereâa 
5Z GALVANIZADO A FOGO· PIASTCOR UNIO, 3 RS 12.50 -DIAMETRO • POL {50(T) -ELElROIJUTO AÇO 

sstentaeum GALVANIZADO A FOGO -· 53 (OIAMETRO 00 OUTOPlAST UNIO. 6 RS71,50 -~~0-(POL) • 50 ( -vinte e cinco 

54 CABO DE COBRE ("' AÇO COPPERUNE MT 120 RS 25,90 -· C08REAllO) NU 2SMM' --vli'lt&edds 

55 ARAME DE AÇO GEROAU UNIO. 3 RS 22,:;o -· GALVANIZADO 128WG --56~~~Is 
dois mie 

CONCREf UNIO, 3 RI 2.500,00 ql,intientco -......... 
S7 HASTE DE AÇO OOOREADO 1/0NDER UN!O. 15 Rl37,90 -· 2.ZOMETROS --
58 CONECTOR CUNHA HASTE· lrazoroaiao 

lnleli UNIO, 15 Rl13.50 -CABO -

R$260,00 CIUZ.enlos e ........... 
R$100,00 --RS200,00 --R$200,00 
~~ 

R$360,00 -· --R$2'0,00 ..,,....,.. ----
R$300,00 

trezentoareaia 
R$300,00 --RS 100,00 --R$300,00 --R$320,00 treunlo5 e mto 

reaia 

R$550,00 quil'lhorrtolo --R$600,00 --R$650,00 -· Cftluentareai., 

RS8110,00 oil0alnl0se 
oilotUreals 

R$l.650,00 mil&ei3oenlme 
~-.t2raais 

R$1.225,00 
mMdwentose 
vlnteednco .... 

R$32!l,OO ttuen101e~ 
... 1, 

R$30,00 --
RSM-0,00 oitocen1ose -----
RSm,oo cen1o • secena e --RS<00,00 --R$52Q,OO q,imomooe --
RS 130,00 eentoetnntee 

cincoreais 

RI quarenta•dols 
42.000,00 mlllOls 

........ ,cinco RI 
mie 65.,00,00 

qJ8booerjos 
..-is 

RI 
18.000 00 ctez.oitomilreais 

R$1.D95,00 
nilencNfflta e 

CÍ'ICOreais 

RS509,70 4'Jl'llon1os• 
no'w'9~t ....,,.,_ 

R$9.!IOO,OO ,..,.,,m1, 
no'l'ecftb:11rai's: 

R$2.690,00 cbSml, -· --
RS 1.014,00 11'118cp10ff:8 ,..,, 

lrnllesetereiis R$37,50 ·-c:onta'IOS 

R$429,00 qua1roeen10Se 

-·""" l'Bi:liS 

R$3.11l8,00 l>êsml.cenoe 
oJoreais 

R$67,50 sesseriaesele -·~ """'"" 
R$ 7.500,00 sete mie n..._.,._ 

RS568,50 
quimenlose 

sassantaecilo 
reais.ecin(lUetta 

""'"""" 
duzentos e dois R$202,50 roais e cinqumia 

""'""" 

S9 CAIXA DE INSPEÇÃO PARA 
sd5ieaise 

centoetrts ieais TAf 00ID. 15 RS6,90 - RS11Xl,50 Ala1RAMENTO - -~ -CAIXA DE MEDIÇÃO PARA ml""11oe bêsml, 60 SIM!ESTAÇÃO OE 15KVA- CELESC 00ID. 3 RS 1.190,00 RS3.S70,00 
TRJFÁSIC0-13.(1(11 IICMIIUreais. ~-selerureais 

...-nrealeW'lté 
61 AARUEIA QlWlRAllA MONTEC 00ID. 60 R$1,25 ec:ho R$75,00 -•cinco - reais 

vinte e três 
62 CURVA AÇO GALVANIZAllA Q\IALYrl 00ID. 6 RS23.SO -· R$1'1,00 50{2")POL TUBO cinquenla C8110. quarna - eumreai:s -· 63 DISJLMOR TRJFASICO 50A SlEMENS 0010. 3 R$49,50 --· RI 146,50 -·-cinquenta eclorealse 

cerita'IOS cinquenla -TOTAL DO LOTE RI RI 185,281 TIi 

LOTE Ili - FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E FERROS. 
ITEII ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIO. QIIAHT. VALOR UIITAIUO VALOR TOTAL 

1 ALICATE DE BIOO FOXLUX UNO 4 Rl26,00 
Yheeseis RS 10<,00 -·-1 - teaôs 

1 ALICATE DE CORTE FOXLUX UNO 4 RS22.00 mt:eedoi5: RIB8.00 oô1er<oeálo 
2 - -1 ALICATE DE PRESSÃO MAX UNO 1 Rl35.00 

1rlràeclr<o 
RS35.00 mtaeCl'ICO 

3 - n,a;, 

4 
1 ALICATE UNIVERSAL 8" TRAMONTINA UNIO. 8 RSZ0.00 -- RS 160.00 """'·--5 
1 NK:INHO 14 DENTES TRAMONTINA UNIO, 10 RI 10.00 

..,__ 
RS 100.00 --1 AAN1E. FARPADO BOIA SOO MORLAN BCXA 10 RI ,zo,oo -· RS,.zoo.00 quatro mie 

6 M -- --7 
1 AANIE. GALVANIZADO N 12 GEROAU KG zo Rl15,00 ~- R$ 300,00 

b'8Zenlos reais 

8 
1 AANIE. RECOZIOO N 18 GEROAU KG zo RSZ0,00 -- RS<00.00 qua--

9 
1 ARCO OE SERRA AXO 12" GEROAU UNIO. 6 RSZ0.00 -- RI 120,00 """'·--10 BALDE PARA CONCRETO 12 TERRAPWlT UNIO. 10 R$8.00 oitoreais R$80.00 LITROS oiterureais 

1 BOTA COURO TN.I, 36 GARRA PAR 50 Rl50.00 ~ RS2.500,00 daisnie 
11 - al.ftlefltosrei!iS 

t BOTA COURO TAM. 40 GARRA PAR 50 RS50.00 ~ R$2.500.00 doisrrile 
12 - ª--1 BOTACOUROTAM. 42 GARRA PAR 15 RS50.00 ~ RS 750,00 seleceriose 
13 - .-intw-.fmrasi, 

1 ~~~A),N GARRA PAR 10 RS35,00 trifâecin:o R$350.00 -· ,. 
40 - --BOTA PIASTICA CANO trintaecin::o 1 LONGO (BIWICM'RETA~ N INNPRO PAR 8 RSló,00 RS280,00 duz-• 15 41 - cjterureais 

1~~A~N INNPRO PAR 8 R$35,00 tr1n1aecinco R$280,00 -· 16 42 - cierureols 
1 BOTA...,.. TlCA CANO 

INNPRO PAR 8 R$35,00 1rintaecn::o R$280,00 c!uzn:oe 17 LONGO -1 Ml>=• •CAIPRETAlN 39 ctena reais 
1 BOTA VULCANIZAIYI PI GARRA PAR 4 RSSS.00 """""1>• R$220,00 duzertos e vinte 

18 ELETRICISTA N 3B cincoteaôs reais 
1 BOTA VULCANIZAIII PI GARRA PAR 4 RSSS.00 """""1>• RS220,00 duzn:oe,tnie 

19 ELETRICISTA N 40 cincoreais tNls 

zo 
BOTA VULCANIZAIYI PI 

GARRA PAR 2 RSSS.00 ~- RI 110,00 ELETRICISTA N 42 cincoreais cen10 e dez reais 

21 BROCHA REDONDA BRANCA GARRA IMID, 10 Rl5,00 cincoteaôs R$50,00 ,.,;,__,_ 
22 BROCHA RETANGULAR AT\AS IMID, zo RS4,00 -- RS80,00 BRANCA dtena reais 

23 CÂMARA DE AR PARA AW. IMID, 15 RSZ0,00 Mentais R$300,00 
CARRO DE MÃO H --CARRO CONSTRUTOR PNEU ciJz-• mi-• 24 ECÃMARA METALOSA IMID, 5 Rl235,00 tintaecin::o RS 1.175,00 setentaecinco - ""''' 25 CHAVE GRIFFO 14 DISMA li«) 2 R$40,00 qua,enla- R$80,00 cjterureais 

26 CHAVE TESTE NEON FOXLUX UNO 2 R$3,00 lm- RS6,00 seisreats 

27 COLA OUREPOXJ 100G LOCTITE UNO 10 R$6,00 oitoreais R$80,00 olfnareais 

28 OISOOCORTE 10' STILEX IMID, s Rl10.00 de<reais R$50,00 ---
29 FECHADURA BANHEIRO SOPRANO 00ID, 15 R$28,00 W'lteeoüo R$ 4ZO,OO qualrocenlose 

INOX - vintereais: 

30 FECHADURA 8100 DE SOPRANO 0010, 15 RS2',00 vinleequatro R$360,00 -· PAPAGAIO - --31 FECHADURA INOX EXTERNA SOPRANO 0010, 15 R$30,00 lmtateaôs R$450,00 qua1roeen10Se --·-
32 FECHADURA INOX INTERNA SOPRANO IMID. 15 RS31,00 trinlaeLJl'I RS465,00 

qua1roeen10Se - -•cinco 
reols 

33 FECHADURA PARA P!ãRFll SOPRANO IMID, 10 R$34.00 
lrllúequolro R$340,00 -· ESTREITO - --34 FECHADURA TIPO CAJXÃO SOPRANO 00ID, 10 RS6,00 aótoreeis RS80,00 oiterüreais 

35 FOICECEAflÁ TRAMONTINA 000 10 R$16,00 -- RS 180,00 cento e oitenta 
reais 

36 FOICE ROÇAOEIRA TRAMONTINA 000 s R$16,00 -- R$90,00 --37 GRAMPO PARA CERCA 718 X GEROAU KG 10 RS 12.00 -- RS 120,00 centoewte 
12 reais 

36 
LAMINA OE SlãRRA 16 THOMPSON 001D. 10 RS9,00 

"""'-
R$90,00 DENTES --39 LUVA DE como RASPA CAllSPO PAR zo R$12.00 -- RS2'0,00 -· ~~-·-

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

37Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 06 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCIII

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Avenide MMOOI Rodrlguot SN/Contro. «21Contto ~ fono (089) 3$37~1186 

~ ~~lf'- ~~il:!-:,5;i.:.O~.:.llf@MdKt9S90' hr 

40 LUVA DE RASPA C/ CALISPO UNIO. 20 RS 12,00 doze reais REFORÇO NI\ PAIMI\ 

LUVA LATcX TAMANHO setereaiSe 
41 GAANIJE CALISPO UNIO. 20 Rl7.50 -""""" 
42 LUVA TECIDO PARA MÃOS CALISPO UNID. 

quàl:rolllái!il!t 
50 1<$4,50 -ceota,oo 

<3 LUVA VULCANIZADA PI ALTA CALISPO PAR 5 R:$135,00 caitoetmt.ae 
TENSA.O cinco reais. 

trêsteals• 
44 MASCARA DESCARTÁVEL KSN UNIO. 500 R$3.50 ~ 

""' ...... 
45 PAAJUITADEIRA ~ BIOO TRAMONTIN>. UNID. 50 R$l1,110 trin1aetrb 

CLCABO -411 RODA PARA CARRO OE MÃO MAESTRO UNIO. 50 R$ 60.00 --COMCÃ/AAAA 

47 ROLO ESPUMA 15CM Q. CONDOR UNIO. 30 Rl6,00 seisre:11is SUPORTE 

4ll ROLO PARA PINTURA CL CONDOR UNIO. 30 RS 17,00 
.., ...... 

GARFOZlCM -49 ROLO PARA PINTURA LÃ· CONDOR UNIO. 30 RS 10,00 dureais SEM CABO 23 CM 

TOTAL 00 LOTE RI 
LOTE IV - aMENTO 

ITEII ESPECIFICAÇÃO MARCA lHD. QUANT. VALOR UNITARIO 

1 Clmn>Cl50t9 POTY saco 400 32,110 RS I ..... 
deis~ 

TOTAL 00 LOTE R$ 

LOllê V - MATERIAL OE COHSTRUCIO 
ITEII ESPECIFICAÇÃO MARCA lHD. QUANT. VALOR UNITARIO 

1 ARGAMASSA 15 KG EXTIWMSS PC 60 R$ 10,00 da.treaJ• A 
BRITA BRITAPWI M3 10 R:$200,00 duzentos mais. 

: SElAOORACRIUCO 18 LUX L 10 RSll5,00 
........ 

LITROS cinco reais. 

CERÃMICA ESMAL TAOA 20 X CERAL M2 1110 R$ 32,00 IMl .. doiS 
20CMPEJ.3M2 -1 CERÃMICA ESMAL TAOA 20 X CERAL M2 1110 R$ 32,00 lrintaedoiS 
20CM PEl-4M2 -, CERÃMICA ESMAL TAOA 20 X CERAL M2 1110 R$ 32,00 lmta•dois 
20CM PEJ.6 -

l CERÀMICAESMALTAOA20X CERAI. M2 100 R$ 32.00 trinta e dois 
30CMPB-3 -! CERÀMICAESMALTAOA20X CERAI. M2 100 Rl32.00 IJlnta edoiS 
IIOCMPEI~ -! CERÀMICAESMALTADA20X CERAI. M2 100 R$32.00 t,lnt"'dois 
IIOCMPEI.$ reais 

1 CORANTE i.bJIOO 
três reais e 

10 HIORACOR l.tl!D. 5 RS3.50 --1 MASSA ACRILICA 18 LITROS LUX LATA 10 Rl95,00 
noventa, 

11 c1na,...i, -· 1 MASSACORRJOAPVA 18 LUX LATA 10 Rl<lffe dobteaise 
12 LITROS cirlquoflla -1 MASSACORRIOAPVA LUX GAI.ÁO 15 R$16,00 

..,....., 
13 3600ML -
14 

1 REJI.NfE PARA CERÃMCA MASCOTE KG ,. R:$4,00 --
15 

1 SOLVENTE N<JO L 10 R$12,00 --
16 

1 SUPER CAL SACO 5 KG LUXCOR se so RS9.00 """'-TELHA CE!W.4ICA TIPO BARRO 
.....,,. 

17 l.tl!D. 5.000 RSO.SO """"'°""" CANAL FORTE i..i 

TELHA CE!W.4ICA TIPO EIARRO -18 COLONIAi.. FORTE UNID. 2.000 RS0.90 """""'"" .,., 
Mi5C-.ellttl!5& 

19 TUOLO CERÂMICA 8 AJR0S BETEL MIL 15 R$ 650,00 -..... 
20 TINTAEMFô2KG HIORACOR PCT 100 R:$5,00 cincoteais 

21 TINTAESMAI..TESlNTETICO 1 LUX LT ,. R$19,00 
..,_ 

L -
22 TINTA ESMALTE SINTÉTICO LUX GAIÁO 40 R$72,00 set«rt!eõri!i 

3600ML -
23 TINTA PVA 18 LITROS U/X LATA 10 R$ 115,00 -•4'W• -
24 TINTAPVA3600MI. LUX GAIÁO ,. R$29,00 

_,,_ -
25 ZINCO PARA l1êTO 80 CM -Melais M 15 R$ 27,00 

...in.,,aee, 
C>n reais 

TOTAL DO LOTlc RI 

Foro: Eliseu Martils/Pt 
Data da Assinatua: 09/03/2021 
Gesl0r Responsável pela Ata: Prefeito P,lmicipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Aldimar de Sousa D~s 

RS240,110 -· auarertan!ais 

Rl150,110 
"""'º ---

1<$225,110 duzinoc1Wlte 
ecin:loreeia 

Rl675,110 -· setentaeclnoo ..... 
R$1.750,110 

mlsetecenlose ---
RS 1.650,110 mll-• 

...:-..-.. ,eais 

R$3.000,00 
trêsml-

R$180,110 """'•~tentl ..... 
R$510,110 

qoinhonU,< ·-.... 
R$ 300,00 --R$2U13.00 

VALOR TOTAL 

RS 
12.800,110 1 dozemle 

cítocitna.toais 

R$12.800,00 

VALOR TOTAL 

R$500,110 seiscentos reais 
R:$2.000,110 doismlreah 

RSIIS0,110 -· NNIIIIW:t.,eais 

R$3.200,00 lrffml• --R$3.200,110 tmmllo --R$3.200,00 tmmle --
RSU00,110 tmmle --RS3.200,00 tmmle 

""'"'°'-
RS3.200,110 tmmle --do,o,ooto-R$17,SO eclnQuenta -R$9S0,110 -· -.....-

R$425,110 qoa-• 
vlntaodmo 

,..;, 

Rl240,110 -· --R$120,00 cento• .... 
reol• 

R$120,00 oentoewte 
... 1. 

Rl450,00 qoa-• 
liMIW'rt\,eais 

R:$4.500,00 quabo~e R_.,._ 
RS1.800,00 mi•-

... 1, 

""°mi, R:$9.750,00 ....,.,.,., 
~ .... 

Rl500,110 àl ........ 105....ais. 

Rl570,110 ~· .......... 
RS2.880,00 

dolsml, -· dl&faraals. 

RSl.1!0,110 mi cento o --·-
Rl870,00 -· -....i • 
R$405,110 QUatrtl09nlose 

Ó'leoraais 

RI 47.497 50 

1 d :04719DD908BF7 A09 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto SIiva, 442/Centro • f011e (089) 3537-111Mi 
CNPJ 06.554.059/0001-0S 
E-mail: prefelturaelizellmartins@vahoo.com.br 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 005/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO n'002.005/2021/CPL 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL HIDRÁULICO, SANITÁRIO, 
ELÉTRICO, FERRAMENTAS E DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICf PIO DE ELIZEU 
MARTINS/PI. 

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666193 e posteriores alterações. 

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo rec11isal e proferida a adjudicação do objeto da licitação hoioologo o procedimento 
licitatório, com base legal no Art 4°, XXII, da Lei n• 10.520/2002, e/e Art.43, VI, Lei n• 8666193 em favor das empresas: 

1) ESPERANÇA CONSTRUÇÕES - ADONILEIDE DOS SANTOS ARAUJO EIRELI, inscrita no CNPJ sob n• 

36.273.567/0001-89, estabelecida a Av. Manoel Rodrigues, n• 46, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores por Lote, 

conforme abaixo: 

LOTE 1- Material Hidráulico e Sanitário, no valor de R$ 56.957,00 (cinquenta seis iril, novecentos cinquenta sete reais); 

LOTE li - Material Elétrico, no valor de R$ 185.281 ,70 (cento oitenta cinco mil, duzentos oitenta um reais e setenta 

centavos); 

LOTE 111- Ferramentali, Equipamentos e Ferros, no valor de RS 26.413,00 (vinte seis mil, qualrocentos e treze reais); 

LOTE IV- Cimento, no valor de RS 12.800,00 (doze míl e oitocentos reais); 

LOTE V - Material de Construção, no valor de R$ 47.497,50 (quarenta sete mil, quatrocentos noventa sete reais e 

cinquenta centavos). 

Eliseu Martins (PI), 09 de Março de 2021. 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal de Eliseu Martins-PI 

ld: l li 7C24F 5C8Cl7 AOD 

ESTADO DO PIAtJI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça G .. , Alberto SIiva, 442/Centro ·fone (089) 3537· 
1186 
CNPJ 011.S54.05III0001-o8 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°002.009/2021/CPL 

OBJETO: Regislro de preços para futuras aquisiÇôes de gazes medicinais, para atender a demanda da 
Secretaria de Saúde do município de Elizeu Martins/PI. 

BASE LEGAL: LEI 10.520'2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações. 

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas, por atender as 
exigências do edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro declarou vencedor 
do certame o licitante: 

1) ALTERNATIVA SAÚDE, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 13.509.428/0001-06, sediada a Rua Simão Borges, 
319, Centro de Cristina Castro-PI, com o valor global de R$ 158.802,00 (cento cinquenta oito mil,, 
oitocentos e dois reais). 

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art. 4°, XX da Lei nº 

10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação. 

Eliseu Martins (PI), 22 de Março de 2021 

Deiiane da sava Carvalho 
Pregoeira CPLJPMEM 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


